
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLA VĚ

územní pracoviště Pelhřimov
Pražská 1739,39301 Pelhřimov, tel.: 565301350, fax: 565324523, e-mail: podatelna@pe.khsjih.cz, ID: sf3iu8q

Váš dopis ZTI.:
Ze dne:
Naše značka:

2011-06-29.";; < n .•.

KHSV112856/20111PEIHDMlHoi STATUS stavební a.s.
projekční a technická kancelář
Na Blatech 825
39501 Pacov

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Ing. Iva Holadová
565301358
iva.holadova@pe.khsjih.cz

Datum: 18. července 2011

Pacov, ZŠ Za Branou, komplexní zateplení objektů - pavilon I a TI - projektová dokumentace ke
stavebnímu povolení - stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je
dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a
o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, vydává ve výše uvedené věci, v řízení podle
ustanovení § 82 odst.2 písmo i) cit. zákona, ve spojení s ustanovením § 4 odst. 2 písmo a) zákona
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, toto stanovisko:

S návrhem projektové dokumentace se

souhlasí,

souhlas je však vázán ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, na splnění těchto podmínek:

V případě výskytu materiálu s obsahem azbestu musí být při demolici dodržena opatření k ochraně
zdraví zaměstnanců a dále musí být splněna oznamovací povinnost vůči orgánu ochrany veřejného
zdraví nejméně 30 dnů před zahájením těchto prací. Oznamovací povinnost se nevztahuje na práce
s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu.

Odůvodnění:

Na základě žádosti projekční a technické kanceláře STATUS stavební a.s., Na Blatech 825, Pacov, doručené
dne 29.6.2011, posoudila KHS kraje Vysočina projektovou dokumentaci, zpracovanou v červenci 2010
firmou STATUS stavební a.s. se sídlem v Humpolec, Nádražní 998.

Projekt řeší komplexní zateplení 2 pavilonů učeben a spojovací chodby, které jsou součástí areálu Základní
školy Pacov, Za Branou. V rámci stavebních prací dojde k výměně výplní oken a dveří. Rozměry otvorů
budou zachovány, denní osvětlení se nezměnÍ.

Stanovení podmínky vychází z požadavku splnění ustanovení § 41 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví, v platném znění, a § 19 až § 21 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, § 5 vyhlášky č. 432/2003 Sb., kde se

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15,58601 Jihlava
tel.: 567564551, fax: 567305352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ 71009311, bank. spojení: 33020681/0710

F-SSA-13 .1-0 10308



stanoví náležitosti hlášení práce s azbestem, § 2 a § 3 vyhlášky č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce
s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice těchto
prací.

Navrhované řešeni při splněni výše uvedené podmínky je v souladu s požadavky zákona Č. 258/2000 Sb.,
v platném znění, a proto byl vysloven souhlas.

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA
se sldlem v JihJaotě

územní pracoviště Pefhňmov

Pražská 1739, 39301 Pelhřimov

Ing~;;~Vá
vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých

Přílohy
Projektová dokumentace

:

2

c~ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15,58601 Jihlava
tel.: 567564551, fax: 567305352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ 71009311, bank. spojení: 33020681/0710

územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 1739,39301 Pelhř imov
tel.: 565301350, fax: 565 324.523, e-rnail: podatclna@pe.khsjih.cz, ID: sf3iu8q

F-SSA-13 .1-0 10308


